

## Spotkania z kapitanem samolotów pasażerskich Panem Michałem Bednarskim w Siewierskiej Bibliotece

Dnia 16 stycznia 2012 r. w **Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Siewierzu** odbyły się dwa spotkania z niezwykle ciekawym gościem - pilotem Michałem Bednarskim. Ich uczestnikami byli uczniowie klas trzecich ze Szkoły Podstawowej i klasy pierwszej, drugiej i trzeciej ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Siewierzu.

**Pan Michał Bednarski jest kapitanem samolotów pasażerskich Boeing B737 linii lotniczych NORWEGIAN AIR SUTTLE ASA.** Ma za sobą podróże do wielu krajów świata m.in. Norwegii, Brazylii, Tajlandii. Mieszka obecnie w Warszawie, ale pochodzi z Gminy Siewierz, był kiedyś czytelnikiem siewierskiej biblioteki, o czym nie omieszkał wspomnieć dzieciom, zachęcając ich również do czytania książek.

Ogromna wiedza lotnicza, umiejętności w nawiązywaniu kontaktów z dziećmi, dar przekazywania informacji sprawiły, że spotkania przebiegły w sympatycznej atmosferze, a ich uczestnicy zasypali miłego gościa gradem pytań, równocześnie wykazując się wiadomościami o lotnictwie.

Na początek pan kapitan wspólnie z dziećmi „budował samolot” czyli opowiedział z jakich części składa się samolot i do czego one służą. Przedstawił planszę z tablicą przyrządów, wyjaśnił, co znajduje się w kokpicie, jaką rolę odgrywa podwozie, usterzenie, z jakich materiałów budowane są samoloty, jakie są ich rodzaje, do czego mogą być wykorzystywane. Wspominał też o początkach lotnictwa.

Dzieci mogły zobaczyć eksponaty, które ze sobą przyniósł. Zaprezentował mapy lotnicze wyjaśniając, czym różnią się od tradycyjnych map. Pokazał, jak wygląda plan lotów, który otrzymuje każdy pilot. Szczególne zainteresowanie dzieci wzbudziły przyrządy lotnicze, które pan kapitan im zademonstrował jak prędkościomierz, wariometr, wysokościomierz. Frajdę im sprawiło również przymierzanie czapek lotniczych. Ciekawość dzieci była ogromna, rzadko bowiem się zdarza spotkać pilota, który podróżuje po całym świecie, a pan kapitan starał się odpowiadać na wszystkie, nawet najbardziej zaskakujące pytania.

Na koniec miało miejsce rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Mój przyjaciel pilot”, którego jurorem był pan pilot. Laureaci otrzymali dyplomy, „Przewodniki po ziemi siewierskiej” i foldery. Nie zabrakło oczywiście wspólnych pamiątkowych zdjęć z miłym gościem.

Dziękujemy serdecznie panu kapitanowi samolotów pasażerskich Michałowi Bednarskiemu za bardzo interesujące spotkania i czas poświęcony dzieciom. Mamy nadzieję, że być może niejedno z nich po spotkaniu zapragnie zostać pilotem.

Jolanta Jakubczyk-MGBP







Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: [siewierz@siewierz.pl](mailto:siewierz@siewierz.pl)  
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś